
Tato diplomová práce se věnuje britskému nedělnímu bulvárnímu listu News of the 

World. Metodou historické analýzy mapuje celou jeho historii od založení až do samotného 

zániku. Cílem této práce je zasadit vznik, vývoj i zánik novin do kontextu doby. Úvodní 

kapitoly popisují vznik periodického tisku na území Velké Británie a s tím související 

společenskou situaci a technologický pokrok v tiskařině. Zabývají se prvním stadiem vývoje 

News of the World, tedy době, kdy je vlastnila rodina Carrů. Na pozadí socio-ekonomické a 

politické situace rozebírají, jaké faktory přispěly k masivnímu nárůstu nákladů a velké 

oblíbenosti tohoto nedělníku. Druhá polovina práce mapuje vývoj listu pod vedením Ruperta 

Murdocha, počínaje soubojem o koupi listu proti Robertu Maxwellovi. Práce analyzuje 

změny, které Murdoch v těchto novinách zavedl, i přináší ukázku různých skandálů a 

kontroverzí, které list provázely celou jeho historii. Poslední kapitola se zabývá aférou 

s telefonními odposlechy, která vedla k ukončení vydávání po 168 letech a zároveň jejími 

dopady jak pro Murdochovo mediální impérium News Corporation, tak i pro samotný britský 

novinový trh a jeho samoregulační principy. 

 


